#### REPUBBLICA ITALIANA



# Regione Siciliana Presidenza Segreteria Generale - Servizio 3°

### IL DIRIGENTE

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTA la L.R. 29 dicembre 1962, n. 28, e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47, e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTA la L.R. 30 aprile 1991, n. 10, e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTO il D.lgs. 18 giugno 1999, n. 200;
- VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTO la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19, recante "norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";
- VISTO il D.lgs 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTO il D.P. Reg. n. 6 del 18 gennaio 2013 recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTO il D.G.S. n. 63/A1^/S.G. del 28 febbraio 2013 con il quale è stato rimodulato l'assetto organizzativo della Segreteria Generale, comprensivo di unità di staff ed unità operative;
- VISTO il D.S.G. n.463 /Area 1^/S.G. del 18 dicembre 2014, con il quale è conferito alla Dott.ssa Alessandra Di Liberto, Dirigente di 3° fascia, l'incarico di dirigente preposto al Servizio 3° " Economico Finanziario, Coordinamento Attività Economiche e di Programmazione Fondi e Programmi di Spesa" della Segreteria Generale, con decorrenza 15 dicembre 2014;
- VISTA la L.R. n.10 del 7 maggio 2015, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015 e il bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017;
- VISTO il D.A. n.1149 del 15 maggio 2015, con il quale l'Assessore Regionale per l'Economia ripartisce in capitoli le unità previsionali di base dello stato di previsione delle entrate e delle spese del suddetto bilancio;
- VISTA la nota prot.n.2210/P del 5.02.2015, acquisita in data 6.02.2015 al prot. n.5713 della Segreteria Generale, con la quale l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina ha trasmesso copia della sentenza n.1195/2012 dell'8.03.2012 del Tribunale di Messina Sezione Lavoro relativa alla causa Giordano Vincenzo c/ Presidenza della Regione Siciliana, con cui viene dichiarato il difetto di giuri-

7

sdizione del giudice ordinario, compensando tra le parti le spese del giudizio;

- VISTA la nota prot. n.4856/P del 13.03.2015, acquisita in data 20.03.2015 al prot. n.13805 della Segreteria Generale, con la quale l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina ha inviato in originale il prospetto di liquidazione degli onorari relativi alla sentenza sopraccitata, da cui si evince l'obbligo del versamento da parte della Presidenza della Regione della somma di euro1.080,25, pari alla metà degli onorari indicati nel prospetto;
- VISTA la nota prot. n.2020/P del 3.02.2015, acquisita in data 5.02.2015 al prot. n.5540 della Segreteria Generale, con la quale l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina ha trasmesso copia della sentenza n.3132/13, relativa alla causa Ventura Spagnolo Elvira+ altri c/Presidenza Consiglio dei Ministri, Ministero dell'Università, Ministero della Salute, Presidenza della Regione Siciliana, Assessorato alla Salute, Università degli Studi di Messina, con cui il Tribunale di Messina ha rigettato la domanda proposta dai ricorrenti, compensando le spese tra le parti;
- VISTA la nota prot. n. 3577/P del 25.02.2015, acquisita in data 27.03.2015 al prot.n.14998 della Segreteria Generale, con la quale l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina ha inviato, via Pec, l'originale del prospetto di liquidazione relativo alla causa sopramenzionata, con cui si invita alla corresponsione per ogni Amministrazione della somma di euro 150,00, pari ad 1/6 degli onorari indicati nel prospetto;
- VISTO il D.D.n. 1047 del 28.04.2015 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana con il quale, nello stato di previsione del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015 e nella ripartizione in capitoli di cui al decreto n.16 del 16.01.2015 dell'Assessore Regionale per l'Economia, è stata apportata una variazione incrementativa pari ad euro 1.230,25 sul capitolo di spesa 104506;
- ACCERTATO che la disponibilità stanziata sul capitolo 104506 per l'esercizio finanziario 2015 lo consente;
- RITENUTO, pertanto, di poter procedere all'impegno e al pagamento della somma complessiva di euro 1.230,25, relativa alle spese connesse alle sentenze sopraccitate, a valere sulle risorse del pertinente capitolo 104506 Amministrazione1, Presidenza, Rubrica 2, Segreteria Generale, per l'esercizio finanziario 2015;
- VISTA la L.R. n.21 del 12.08.2014, art.68 comma 5 e s.m.i., relativo all'obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana;

### **DECRETA**

### ART.1

Per le motivazioni espresse in premessa, è impegnata la somma di euro 1.230,25 (milleduecentotrenta,00) in favore dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina sul capitolo di spesa 104506" Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori" del bilancio della Regione Siciliana, Amministrazione 1, Presidenza, Rubrica 2, Segreteria Generale, esercizio finanziario 2015, occorrente al fine di dare esecuzione al giudicato.

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2015.

## ART.2

Successivamente all'impegno della complessiva somma verranno emessi due mandati di pagamento in favore dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina recanti

**\*** 

D.R.S. N. 223./S.3°/S.G.

l'uno l'importo, pari ad euro 1.080,25, relativo al contenzioso Giordano, l'altro l'importo pari ad euro 150,00 da erogare per il contenzioso Ventura Spagnolo.

Il provvedimento é inoltrato al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale.

Il presente decreto é trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione Siciliana per la registrazione, ai sensi della normativa vigente.

DIRIGENTE DEL SERVIZIO (Dissa Alessandra Di Liberto)

Palermo, li 118 GIU. 2015

3